2

[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.06.2019                                                                                               № 25-ПГ
О внесении изменений в Положение о комиссии по приему и рассмотрению документов по награждению граждан в Артемовском городском округе и присвоения им почетных званий
В целях совершенствования процедуры поощрения заслуг жителей Артемовского городского округа, руководствуясь Положением «О Галерее Почета Артемовского городского округа», утвержденным решением Думы Артемовского городского округа от 18.12.2008 № 488 (с изменениями), Положением о звании «Почетный гражданин Артемовского городского округа», утвержденным решением Думы Артемовского городского округа от 15.05.2008 № 343 (с изменениями), статьей 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по приему и рассмотрению документов по награждению граждан в Артемовском городском округе и присвоения им почетных званий, утвержденное постановлением главы Артемовского городского округа от 13.04.2018 № 26-ПГ «О создании комиссии по приему и рассмотрению документов по награждению граждан в Артемовском городском округе и присвоения им почетных званий», следующие изменения:

1) пункт 16 исключить;
2) пункты 18-20 изложить в следующей редакции:

«18. Комиссия рассматривает поступившее представление о присвоении звания  «Почетный гражданин Артемовского городского округа» на предмет соответствия требованиям Положения о звании «Почетный гражданин Артемовского городского округа».

19.  При принятии решения о соответствии представления требованиям Положения о звании «Почетный гражданин Артемовского городского округа», комиссия в течение семи рабочих дней  направляет представление и выписку из протокола с решением Комиссии, заверенную подписью секретаря Комиссии, в Думу Артемовского городского округа.

20. После принятия решения Думы Артемовского городского округа о присвоении звания «Почетный гражданин Артемовского городского округа» комиссия направляет материалы о заслугах лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Артемовского городского округа», и его фотографию на опубликование в официальное печатное средство массовой информации.».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа

             А.В. Самочернов